32  diário oficial Nº 34.969 Sexta-feira, 13 DE MAIO DE 2022

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 364/2022 - GAB/DG/HOL
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
legais, que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, publicado no
DOE nº 34.783 de 02/12/2021 e tendo em vista o disposto nos arts. 199,
204 e 205 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994 (RJU/PA), resolve:
CONSIDERANDO solicitação de prorrogação de prazo de trinta dias,
formulada pela presidência da Comissão de Sindicância Administrativa
Investigatória - SAI, através do Processo nº 2022/517269 de 29/04/2022,
constituída pela PORTARIA Nº 288/2022 -GAB/DG/HOL de 11/04/2022.
RESOLVE:
PRORROGAR por trinta dias, o prazo para apresentação de Relatório
Conclusivo do Processo de Comissão de Sindicância Administrativa
Investigatória - SAI instituída pela PORTARIA Nº 288/2022 -GAB/DG/HOL
de 11/04/2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Em, 11 de maio de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 797479
PORTARIA Nº 379/2022 – GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo DECRETO de 01/12/2021, publicado no DOE
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/435976 de 11/04/2022.
R E S O L V E:
I – NOMEAR, os servidores abaixo relacionados para comporem Comissão
para Proceder Inventários dos Bens Móveis Inservíveis, deste Hospital.

NOME CPF CARGO/FUNÇÃO LOTAÇÃO

SORAYA MARILKA COSTA KLAUTAU 154.371.752-72 COMISSIONADO (ADMINIS-
TRADOR)

ONCOLOGIA CLINICA
(QUIMIOTERAPIA)/

DEPTO. DE RECURSOS
MATERIAIS – DRM

GUAPINDAIA ASSU MORAES FILHO 100.978.992-91 TEC. ADM. E FINANÇAS (ADMI-
NISTRAÇÃO)

DEPTO. DE RECURSOS
MATERIAIS – DRM

PAULO ROGERIO LEITE VITAL 127.271.288-51
ENGENHEIRO ELETRICISTA/CHE-

FE DA ASSESSORIA DE
PLANEJAMENTO FÍSICO

ASS. PLAN. FISICO
(ASPLAN)

ANDERSON DA SILVA MARTINS 609.876.852-87
AGENTE ADMINISTRATIVO/

ASSESSOR DE PLANEJAMENTO
FÍSICO

ASS. PLAN. FISICO
(ASPLAN)

II – REVOGAR os termos da PORTARIA Nº 508/2021 – GAB/DG/HOL.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 11 de maio de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 797982
PORTARIA Nº 382/2022– GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, Publicado no DOE
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 734 de 07 de abril de 1992 que
fixa os valores e estabelece normas à concessão de Diárias para viagem.
CONSIDERANDO o Art. 145 e seguintes da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de
1994, dispõe sobre a concessão de Diárias aos servidores da Administração
Direta, Autárquica e Fundacional do Poder Executivo.
CONSIDERANDO a Orientação Normativa nº 001/AGE de 11 de março
de 2008 que dispõe sobre procedimentos para concessão de Diárias aos
servidores da Administração Direta, Autárquica e Fundacional do Poder
Executivo e  PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 que altera os
valores das Diárias
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2022/531818 de 03/05/2022.
RESOLVE:
AUTORIZAR os servidores abaixo relacionados a se deslocarem à Cidade de São
Paulo – SP no período de 16 a 21/05/2022, para Participarem da FEIRA HOSPI-
TALAR/2022 e CONGRESSO INTERNACIONAL DE SERVIÇOS DE SAÚDE – CISS.

NOME MATRICULA CARGO PERÍODO DE PARTI-
CIPAÇÃO

QTD DE DIÁ-
RIAS

Ivete Gadelha Vaz 102385/4 Diretora Geral (Assistente
Social) 16 a 21/05/2022 5,5

Ana Paula Borges De
Souza, 54181125/5 Superintendência do Instituto

de Oncologia – SIO (Médico) 16 a 19/05/2022 3,5

Edney Mendes Pereira 55589787/2, Assessor da Diretoria Geral
(Farmacêutico) 16 a 21/05/2022 5,5

Rosilene Silva Lima), 5110602/6 Técnico em  Administração e
Finanças (Estatística), 16 a 20/05/2022 4,5

Fagnei Ivison Correa
Carvalho, 57174898/1 Assessor da Diretoria Geral

(Enfermeiro) 16 a 20/05/2022 4,5

O referido (a) servidor (a), quando do seu regresso, terá o prazo de 05
(cinco) dias a contar da data de retorno, para apresentar ao Departamento
Financeiro e Contábil o relatório de viagens, juntamente com os bilhetes
aéreos utilizados.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 06 de maio de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 798045
PORTARIA Nº 381/2022 – GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, publicado no DOE
n° 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2022/433763 de
14/04/2022.
RESOLVE:
DISTRATAR, a pedido a partir de 15/05/2022, o servidor HENRIQUE CAR-
LOS DA SILVA, Técnico em Administração e Finanças (Administração), ma-
trícula n° 5932981/2, lotado na Divisão de Lavanderia, admitido sob o re-
gime das Leis Complementares 007/91 e 77/2011 – Servidor Temporário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 12 de maio de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 798055
PORTARIA Nº 377/2022 - GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, Publicado no DOE
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO a participação na FEIRA HOSPITALAR/2022, na Cidade
de São Paulo – SP, no período de 16 a 21/05/2022 da Diretora deste Hos-
pital Ophir Loyola, IVETE GADELHA VAZ, Assistente Social, matrícula nº
102385/4;
CONSIDERANDO os termos contido no processo nº 2022/570732 de
10/05/2022.
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor FERNANDO NILSON VELASCO JUNIOR, Diretor de
Administração e Finanças, matrícula nº 55588809/4, pertencente ao Qua-
dro de Pessoal Ativo do HOL, para responder pela Diretoria Geral na au-
sência do seu titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 10 de maio de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 797831
PORTARIA Nº 378/2022 – GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, Publicado no DOE
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO a essencialidade das atividades deste Hospital, que sus-
citam a prorrogação da jornada de trabalho, tendo em vista a necessidade
do serviço;
CONSIDERANDO o disposto na alínea “a” parágrafo 1º do Art. 137 da Lei 5.810/94.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2022/395899 de 01/04/2022.
RESOLVE:
CONCEDER a Gratificação de Tempo Integral, a partir de 09/05/2022, de
acordo com a Legislação Vigente, no percentual de 50% sobre o salá-
rio – base, a servidora LEILA MARCIA CREAO DE OLIVEIRA, Técnico em
Administração e Finanças (Ciências Contábeis), matrícula n° 57211506/2,
pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo da JUCEPA.
Esta Gratificação poderá ser suspensa a qualquer momento, a critério da
Direção deste Hospital e não se incorporará para nenhum efeito à remune-
ração ou provento do (a) servidor (a).
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 11 de maio de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 797824
PORTARIA Nº 380/2022 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de
27/07/2020, publicado no DOE n° 34.294 de 28/07/2020.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2022/448839 de
13/04/2022.
RESOLVE:
REMANEJAR a partir de 01/05//2022, por necessidade do serviço, o ser-
vidor GIBSON KEPLER SARMENTO PEREIRA, Técnico de Administração e
Finanças (Cienc.Econom.), matrícula n° 80845169/4, pertencente ao Qua-
dro de Pessoal Ativo do HOL, da Divisão de Controle e Movimentação de
Pessoal (SOP), Centro de Nefrologia deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 11 de maio de 2022.
Fernando Nilson Velasco Junior
Diretor de Administração e Finanças do HOL
Ciente:

Protocolo: 797827